cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 02 de maio de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 186, aprovado
em Sessão Ordinária de 17/04/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “a construção de calçada em pelo menos um dos lados da
Avenida José Ítalo Bacchi, também conhecida como Estrada Municipal do Aeroporto, e
melhorias de sinalização de trânsito”, esclarecer o que segue:

Informamos que conforme respondido anteriormente ao requerimento
nº 036/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo Wanderlino da Costa
Neto, o trecho a receber a benfeitoria solicitada se trata de área sob concessão, atualmente
administrada pela Concessionária Rodovias do Tietê, assim, fazendo necessário a análise
preliminar da questão pela referida concessionária, em conformidade com as normas do DER-
SP (Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo) e do CONTRAN
(Conselho Nacional de Trânsito).

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

MM'pofnesgn"2b'don'pL

S-ws!|:Opisa(ypopnespn2bdoaPL

Bofnesgn-2b-LOUS(JY)3811-1205

BOgoAIs|NSLECHS|gOLgOU(2b-300)"KUSY8

WfSINCIO2SINGIAS*

S2pNS6qrconzIgeisêgo:

261ISTSbLOAST[STNO?OGI2elOBITSLSIJOAST102202AOfO2QESJSasqg

BoqsBsInqoE2fsgoqe280bsNTo)6GOCONLEVI(COIReTpoLsCrousTqeLIsuarço):

KOQOAIS2JO[ISIS”SINCONTOLINQIMSCOI92VOLINS2JoDEKB-2b(DSDIL(SIISITOqeE2psqu26

qeICI2OpColICS22g0”2eLIJOWSCez2sTo9sUsTIZeG9IS2boz(scspras]DbejsCOuCe221ongus

INTOLINSINO?driSO(.ecjodrieIecs22r(9QIPeiTSI(OLIS20[ICI(IqS26(LI(9

sacJstecsIOdrrsacBrrs:

quoBaccyrDiinsciDajussuas”SOL.SCIOSHISOCSNASNIO(JMQUE,SaSZISGOGUZ4PS2D,*

JASUdEIINOq5CozfsJASfO"gfL9AS2qodrisT2ojrers(ambyunim.cajtanssuiovaynsuqu1024

es22goOIQUUSUSqsTHOSI3O33”9[SAISqoExesjeupzantoasuporAsissgorwpsjsigo

nenrDersu(sAO229EXCS]SINCIS”SINS[SIÊgOSOIS2beI(IAS]IESAISINNSUÇO17,30”SDLOASÇOSI

BOqLIBOCojsnço[LIPoLqs”gscrsparoINsmcIbS]qe[upss2gnns”

BOfACIÇA-2b'

DD'bIS2Igeu(sqsC3TUSISINsuTCIbS]

BODEBIGOBODBIGNE2(bVTHIMHYV)

EXxIDO"21ºDorrçor

BOfICSEr33E[SASISILOqe3033

2ECBELVEBIVDEIMEBVESLBNINBY

BOLNCVLN

bBEEEILNBVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br